622 Taschenrechnertraining

Mathe-AC
Lernwerkstatt
Mathematik

Berechne den Wert der Terme mit dem Taschenrechner und runde auf die zweite
Nachkommastelle. Ganz rechts findest Du zur Kontrolle das Gberschlégige Ergebnis.

Term
1. 83,14—-5-3,14=

4 100
——1+6)5=
(25 6)5

5 100
—46)5=
(Sg T6)s

(3-3-3-3—-22+2)

0,2

6.

7. 625 900 _
252 6010

8. 4+3,14-3,14+4=

9. (4+3,14)(3,14+4)=

10.

S

07.06.12

Wert, auf 2. Nachkommastelle

Kontrolle, tberschlagig
9,42

4,51

0,24

50

49,23

395

30,5

17,86

50,98

192

622_01b_taschenrechnertraining.odt



