

## 622 Taschenrechnertraining

Berechne den Wert der Terme mit dem Taschenrechner und runde auf die zweite Nachkommastelle. Ganz rechts findest Du zur Kontrolle das überschlägige Ergebnis.

Term	Wert, auf 2. Nachkommastelle	Kontrolle, überschlägig
1. $8 \cdot 3,14 - 5 \cdot 3,14 =$		9,42
2. $\frac{16 \cdot 8}{7,1 \cdot 4} =$		4,51
3. $0,1 \cdot 1^2 \cdot 10 \cdot 0,24 =$		0,24
4. $(\frac{100}{25} + 6) \cdot 5 =$		50
5. $(\frac{100}{26} + 6) \cdot 5 =$		49,23
$\frac{(3 \cdot 3 \cdot 3 \cdot 3 - 2^2 + 2)}{0,2} =$		395
6.		
7. $\frac{625}{25 \cdot 2} + \frac{900}{60 - 10} =$		30,5
8. $4 + 3,14 \cdot 3,14 + 4 =$		17,86
9. $(4 + 3,14) \cdot (3,14 + 4) =$		50,98
10. $4 \cdot \frac{4}{\frac{1}{3}} : \frac{1}{4} =$		192